UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA
INSTITUTO DE ESTUDO EM DIREITO E SOCIEDADE

FACULDADE DE DIREITO
NUCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE

3

4
5
6
7
8
9

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO
NUCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE
DA FACULDADE DE DIREITO DA
UNIFESSPA, LOCALIZADA NA FOLHA
TRINTA E UM, QUADRA SETE. LOTE
ESPECIAL 100. BAIRRO NOVA
MARABA, MARABÁ - PAF{Á.

10
11
12
13

14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mne dezenove. às dezesseis
horas, na sala da direção da Faculdade de Direito, reuniram-se os membros do NDE.
professores da Faculdade de Direito: Prof. Hirohito Diego A. Arakawa, Prof. Jorge Luas
Ribeiro dos Santos, e com a presença da técnica administrativa em educação Lídia
Mana Guimarães de Miranda. Sob a presidência do Prof. Hirohito Diego A. Arakawa,
o NDE se reuniu para discutir os seguintes pontos de pauta. I' Ponto: Substituição
dos membros do NDE. O presidente observou que com a saída da professora Micheli
Pereira de Meio para realizar atividade docente sob forma de exercício provisório junto
a Universidade Federaldo Paraná, sem possíveldata de retorno, ficou vaga uma das
cadeiras do NDE do curso de Direito. O presidente lembrou que segundo regimento.
a cadeira é ocupada por auto indicação do docente para fazer parte do núcleo, e, desta
feita, colocou como proposição que se faça ampla divulgação entre os professores
efetivos da Fadir acerca da abertura desta vaga, de modo que na próxima reunião
sejam trazidos possíveis nomes para assumir a referida Cadeira. Colocado em
votação a proposição, esta foi aprovada por unanimidade. Após o término do ponto de
pauta, o professor Hirohito agradeceu a presença de todos e nada havendo mais a
tratar, encerrou a reunião, e para constar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida
e aprovada, será assinada pelo senhor presidente e por todos os presentes.

Hirohito Diego A. Arakawa
Jorge Luís Ribeiro dos Santos
Lídia Mana Guimarães de Mirando